Secundo, non cogendo, ut sibi bona sua cedant, nec mortem eorum optando, instar vulturis qui moribundæ pecudi adest et cadaver expectat; vel corvi, qui parentes seniculos expellit de sua statione. Si enim parentes tam dolenter ferunt mortem filiorum præmaturam, cur non item filii mortem parentum: sane perquam raro for-

tunant filii, qui parentes compellunt tradere sibi bona sua, justo Dei judicio. Narrat Belleforentius in Clotario, Chramnum Clotarii Francorum regis filium patri rebellasse (eo quod nolebat eum pater ante tempus regem creare Aquitaniæ) et varia contra eum bella gessisse. Tandem vero in Britanniam profectus pater cum suis copiis, imploravit supplex divinam opem contra incorrigibilem natum; inito autem certamine, non illum fudit fugavitque solum, sed etiam comprehendit, totusque ira percitus inclusit cum uxore et filiabus in rusticano tuguriolo, scamnoque alligatum igne undique circumposito incendit et consumpsit. Similem fere exitum habuit Absalon, simile ob peccatum. Aliter se gessit Hermes Anathoclei regis filius cum patre in extremis agente postulare ad regnum, renuit donec quocumque spiritus patri superesset, Pet. Bles. ep. XLVII.

Tertio, horum defectus et senectutem æquo animo ferendo, juxta id Eccl. III. *Fili suscipe senectam patris tui, et non contristes eum in vita illius et si defecerit sensu, veniam da*. Senes bis pueri sunt. Tolera ergo bis puerum, qui te toleravit semel puerum. Docent hoc ciconiæ, teste S. Ambros. V. he exam. c. XVI. quæ parentes, cum senuerint et penarum defluvio laborant, suis penis confovent, et alis utrinque advolantes ad volandum juvant et sustentant. Inde a ciconiis natum illud proverbium, mutuam officii et præsertim nutritionis vicem reddere parentibus. Longe vero ab hac pietate distabat filius ille, qui ut refert S. Bonavent. I. de decem præceptis, ser. V. de quarto. præcepto, quotidie splendide cum uxore sua epulabatur, pauperulum interim patrem fabis victitare sinebat. Hic pater cum die quadam filii domum adiisset, tempore, quo ille mensæ accumbat, et caponem sibi paratum habebat, ubi advertit filius patrem adventare, caponem armario includi fecit, solitum tantum cibum patri præbens. Patre itaque abeunte, caponem educere dum vult, in bufonem ingentem conversum videt, quem in faciem, et oculos insipientem avellere nulla ratione potuit, donec ejus veneno infectus expiraret tandem. Quamquam ut scribit Cantiprat. l. II. ap. c. VII. prius aliquot annos vixit et ex præcepto episcopi diocesanii per Normanniam et Galliam circumivit, ut suo exemplo omnes filios admoneret.